
REGISTRO GENERALE N. 228 del 10/10/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 10/10/2020

OGGETTO: Indennità di risultato ed i compensi incentivanti legati alla performance individuale - 
Anno 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 7/2020 il Sindaco ha conferito l’incarico di sostituto 
responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune attribuendo le funzioni di direzione ai 
sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 28/2019 coincidente con il Piano della 
performance e contenente gli obiettivi e le risorse assegnate e ai responsabili dei servizio titolari di 
P.O.
 
RICHIAMATE altresì
 la determinazione n.8 del 11/06/2019 del Responsabile del Settore Economico Finanziario di
costituzione del fondo delle risorse decentrate e per la contrattazione integrativa anno 2019; 
 la deliberazione G.C. n. 33 del 21/06/2019 con la quale, sono stati forniti gli indirizzi alla 
delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata integrativa; 
 la deliberazione G.C. n. 48 del 09/09/2019 di autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del
contratto decentrato integrativo per l’anno 2019; 
 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo stipulato in data 08/10/2019 per la 
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2018, il quale prevede, tra l’altro, i criteri per la 
corresponsione al personale dipendente delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle risorse
umane e per la produttività; 
   
VISTI i Decreti Sindacali nn. 16 e 17 dell’anno 2018 e nn. 2 e 3 dell’anno 2019 di nomina dei 
titolari di P.O.;

VISTE le retribuzioni di posizione riferite all’anno 2019, sono le seguenti:
 

Ammontare anno 2018 della retribuzione di posizione.
Responsabile del Settore Amministrativo demografico (fino al 31/10/2018) €. 6.650,00
Responsabile del Settore Vigilanza €. 5.700,00
Responsabile del Settore Tecnico €. 5.600,00
Responsabile del Settore Economico Finanziario €. 4.666,66

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 228 del 10/10/2020



VISTE le schede di valutazione dei titolari di P.O., redatte dal Nucleo di Valutazione, Dott. Palombo
Gianluigi, sulla base del sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con 
deliberazione G.C. n. 55 del 25/11/2014;

CONSIDERATO CHE: 
- l' art. 10 del CCNL 31/03/1999 stabilisce che ai Responsabili di servizi è corrisposta una 
retribuzione di risultato che varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione 
di posizione attribuita; 
- la misura annua dell'indennità di risultato per i responsabili titolari di P.O. è determinata dal 
Sistema di Valutazione adottato dal Comune in base al punteggio ottenuto nelle schede di 
valutazione; 

VISTE, ALTRESÌ, le schede di valutazione del personale dipendente redatte dai rispettivi 
Responsabili di Settore sulla base del sistema di misurazione e valutazione della performance 
approvato con deliberazione G.C. n. 55 del 25/11/2014 e validate dal Nucleo di Valutazione;

CONSIDERATO CHE le risorse destinate alla produttività previste dal contratto decentrate sono 
pari a 2.508,95 euro; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 51 del 09/10/2020 ad oggetto “Approvazione della 
Relazione sulla performance – anno 2019”

D E T E R M I N A 
 
Di prendere in carico le singole schede di valutazione e liquidare, in favore del personale titolare 
della Posizione Organizzativa e non, agli atti d’ufficio, le indennità di risultato ed i compensi 
incentivanti legati alla performance individuale, relativa all’anno 2019 di cui all’art. 10 c. 3 del 
C.C.N.L 31/03/1999, nella misura a fianco di ciascuno indicata:
 
PERSONALE DIPENDENTE TITOLARE DI P.O.Ammontare della Retribuzione di Risultato

5.374,17 euro
PERSONALE DIPENDENTE NON TITOLARE DI P.O. Ammontare del premio collegato alla 
performance individuale

2.358,41 euro
TOTALE                                                                                           7.732,58 euro
 
Di liquidare secondo i nuovi principi contabili contenuti nell’allegato n. 4/2 al D.Lgs.118/2011, la 
somma complessiva pari a € 7.732,58 euro oltre oneri contributivi pari ad € 1.840,35 ed IRAP pari 
ad € 657,27 sui relativi capitoli di spesa del Personale presenti nel Bilancio di previsione 2020-
2022;
Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.
Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011e 
s.m.i.
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 228 del 10/10/2020



Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 311  del 10/10/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 10/10/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 394

Il  10/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  228 del 10/10/2020 con
oggetto:
Indennità di risultato ed i compensi incentivanti legati alla performance individuale - Anno 2019

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 10/10/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 228 del 10/10/2020


